PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DE EMPENHO

ESTADO DE SANTA CATARINA | Data do Empenho: 21/03/2023
C.N.P.J. 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1109/2023
Municipio: IPIRA ORDINARIO
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Funcional: 8.242.6 Amparo Assistencial a PPD’s
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PCD'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Recurso: h 1.500.0000.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagéo: 62.400,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagao Atualizada: 70.000,00 Valor do empenho: 62.400,00
Total (A): 70.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 62.400,00
A Total (A - B): 7.600,00

Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (49) 3558-0754

Enderego: Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE de Ipira —
para o pagamento de profissionais da salde, funcionarios contratados pela APAE, motorista, manutencgao de veiculos, (taxas, reparos, pegas, seguros),
compra de equipamentos ortopédicos, equipamentos para subsidiar atividades com o PediaSuit, equipamentos de movimentagao assistida, taxas da
Federag@o das APAEs, compra de equipamentos de informatica, material de escritorio, estabilizadores, servigos e equipamentos de internet, manutengéo
elétrica e hidraulica, reparos a danos na estrutura do prédio, despesas com vestuario (jalecos), uniformes para alunos, aquisigdo de material de
enfrentamento & pandemia, material de higiene e limpeza, servigos terceirizados, servigos de terceiros diversos, aquisigdo de material para produgao de
artesanato, material pedagégico, aquisi¢éo de aparelhos eletrodomésticos, ar condicionado, despesas com a seguranga do trabalho, verbas rescisérias de
contrato de trabalho, copa e cozinha, alimentagéo, tarifas de agua, energia, gas e telefone, bem como custeio e manutengéo de todas as atividadeg da
associagao para possibilitar os direitos sociais a todas as pessoas portadoras de deficiéncias que frequentam e sdo atendidas pelas agdes e servigos
prestados pela APAE de Ipira, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

Fonte de Recurso: Ordinér9/03,2023 62.400 00 Valor geral: 62.400,00

Vencimentos:

Fundamento legal: Numero Processo: Data:

Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  21/03/2023
Responsavel

dﬂ@“ﬁ% )

Sandra Adriana Barbosa cﬁéﬁfﬁm
Sec. Mun. de Salde e Contadora } CRC-SC 043435/0-3




ESTADO DE SANTA CATARINA Pagina: 1/1

Usuario: marianafornarif
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 19/05/2023
Municipio: Ipira N. da Ordem: 2174/2023
Orgio: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E
Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -
Funcional: 8.242.2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL A PCD’'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 1.500.0000.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Numero do empenho: 1109/2023 Pagamentos anteriores: 6.400,00
Valor do empenho: 62.400,00 Valor da ordem: 7.000,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 62.400,00 Retengdes: 0,00
Total (B): 13.400,00
Saldo (A-B): 49.000,00

Credor:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CNPJ.: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197

CEP .. 89669-000 Cidade: IPIRA-SC

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 5335- Conta Corrente: 5844-0

Especificagdo: Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira
— APAE de Ipira — para o pagamento de profissionais da satde, funcionarios contratados pela APAE, motorista, manutengao de

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  7.000,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 7.000,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 19/05/2023
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 7.000,00
Recursos: 150000000200 Valor: 7.000,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: D/C

Ordem de pagamento: Em 19/05/2023 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  19/05/2023 recebi (emos) a importancia acima processada.

4]
| —

Certifico haver pago a importancia acima. /D"
M /& s ¥\
L&aﬂ«:{lo Baldissera Cri Wri Marcianogfliveira i é ;OU‘\P‘ \'

Prefeito Contadora - CRC SC 043435/0-3 Tesoufreiro \ 3\39\ -
\ - /

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif. Emissdo: 19/07/2023, as 15:04:55. Protocolo: ca4ce50f-9d0d-4cbe-Bacc-2acd836360d0
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ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANGA - CAESP DE IPIRA —
APAE parccer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

Yy T DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001

GCENTR
EDUCAGIONAL ESPEGIALIZADO

CEBAS — DOU — Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

O OE ATENDIMENTO

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lein® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira— SC — 14 de junho de 2023. OFICIO: 024/2023

Exmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira — SC.

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o0 cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria com 0O
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente a
TERCEIRA PARCELA no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais) — liberada
em: 19/05/2023 - do repasse (TERMO DE COLABORACAO 002/2023) e:

_ Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC - 28;
- Declaracdo de aplicagdo de recursos;

_ Extratos bancarios com a movimentagao do periodo;

- Comprovantes das despesas.

Sendo s6 para 0 momento, agradecemos a atengao dispensada, colocando-
nos a disposigdo para as informagdes que se fizerem necessario.

Atenciosamente,
/Dé\?’ -
David Brandt Schmidt /@/\ﬁm\\
4 N
Presidente da APAE e ‘
< colnh> 7“
[lustrissimo Senhor %
_ David Brandt Schmidt \ NQW
Marcelo Baldissera Presidente da APAE Ipira N SCU

D.D. Prefeito Municipal P”?fegl}g’é) NThgélgicg lpira -
IPIRA — SC.
N 9954

. Hesy
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0 Raf

U Assinamri

Danésia de Souza Manfé
Servidora Municipal
Ipira - SC



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
APAE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPJ: 02.402.602/0001-09

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.3 17 DE 16/11/2001
CEBAS - DOU — Portaria n° 136 de 22/10/2020
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n° 076/1996.
CNAS. Resolugao n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000
Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 16.733 - 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

CENTRO DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

DECLARACAO

Declaramos para todos fins e anexo a prestagdo de contas, que 0S recursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 19/05/2023 - ¢ Termo de
Cooperagdo n° 002/2023 - no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), foram
totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio € conforme
prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipira/SC, 14 de junho de 2023.

Do~

David Brandt Schmidt
Presidente da APAE

David Brandt Schmidt
Presidente da APAE Ipira




14/06/2023, 10:05

(O visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g : Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

G334140955516989015
14/06/2023 10:02:36

Agéncia 5335-X
Conta corrente ~ 5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo o 05 /2023
Langamentos
bala?ntt.:ete m0v|13rrt1‘ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
24/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
19/05/2023 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717 7.000,00C 7.000,00 C
19/05 10:06 MUNICIPIO DE IPIRA
29/05/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.017.478 900,00 D
29/05 15:59 PRISCILA LETICIA DA SILV
29/05/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 555.335.000.075.222 115,34 D
29/05 15:56 MARIO ZUQUELLO
29/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.901 1.400,00D
748 0217 40063054949 ARI DANI
29/05/2023 0000 13105 375 Impostos 52.902 1.224,25D 3.360,41 C
FGTS ARRECADACAQ GRF
31/05/2023 0000 00000 999SALDO 3.360,41C
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: 1G466443 DAVID BRANDT SCHMIDT.

o5 14 O#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

n



14/05/2023, 11:15 Banco do Brasil

(O Visualizar Pix agrupados
G331141107881304017
23 11:13:21
Consultas - Extrato de conta corrente 14/06/20

Cliente - Conta atual

Agéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
E:S:go = Més atual
Langamentos
b Bt - Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
29/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.360,41C
13/06/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.125.000.002.076 352,08 D
13/06 10:53 COOP P 00002402602000109
13/06/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.007.963 207,50 D
13/06 10:51 A FELIPON LTDA ME
13/06/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.007.963 207,50 D
13/06 10:52 A FELIPON LTDA ME
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.301 219,64 D
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.302 37525D
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 43105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.303 222,33D
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 43105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.304 226,18 D
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 43105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.305 245,10 D 1.304,83C
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
14/06/2023 5335 05335 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 61.401 1.304,83D
756 3067 043364549000178 ANGELICA LUCI
14/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 03/07/2023

Transagao efetuada com sucesso por: 1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.

e s eltas~2F009-2.bb%3Fh=sim



5 i ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE FSPERANGCA - CAESP DI IPIRA —

Yo i, APAE | Parccer CEE/SC NG 14 de 24/01/2020 - CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

NS DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/1 1/2001
CEBAS — DOU — Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 - DOU - 12/09/2000

| Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 - 15/10/2015

Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 fone: 49 3558=-0754

MES EANO
MAIO/2023 ANEXO TC - 28

[UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera
ENTIDADE BENEFICIADA: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira

ENDERECO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: DAVID BRANDT SCHMITD - Presidente CPF: 081.745.919-74

NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 70.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:

NOTA DE SUB-EMPENHO N° ~ DATA: VALOR:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados & aquisigao de materiais
e/ou servigos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de Ipira conforme Termo de Colaboragdo n°® 002/2023. TERCEIRA

PARCELA — Valor R$: 7.000,00 (Sete milreais).

DOCUMENTO e j’(
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTOS

19/05/2023 | Liberagado de recursos PM IPIRA 7.000,00
NF: 003.538 |29/05/2023 | Priscila Leticia da Silva Magro — Fonoaudiologa 900,00

20/05/2023 | Mario Zuquello - Salario 05/23 115,34
NF: 000.020 |29/05/2023 | Ari Dani 1.400,00

20/05/2023 | FGTS — Folha de Pagamento 05/2023 1.224,25
NF: 179.617 |13/06/2023 | Coperdia Ipira 352,08
NF: 009.327 |13/06/2023 | Abatedouro Felipon LTDA 207,50
NF: 009.396 |13/06/2023 | Abatedouro Felipon LTDA 207,50
NF: 021.166 |13/06/2023 | Auto Posto da Amizade LTDA EPP 219,64
NF: 021.273 |13/06/2023 | Auto Posto da Amizade LTDA EPP 375,25
NF: 021.265 |13/06/2023 | Auto Posto da Amizade LTDA EPP 222,33
NF: 021.436 |13/06/2023 | Auto Posto da Amizade LTDA EPP 226,18
NF: 021.339 |13/06/2023 | Auto Posto da Amizade LTDA EPP 245,10
NF:000.174 | 14/06/2023 | Angélica L. P. Lopes de Castro — Atacarejo 1.304,83

No}/c@
7
~ TtotAL 7.000,00 | 7.000,00
David Brandt Sch ) ’u'{&(g\.
Presisente da APAE  Ipra W ‘T,gac?s: oneo?
S




TITULAR DA UNIDADE GESTORA
David Brandt Schmidt - Presidente

-

CONTADORI/TECNICO CONTABIL

llizete Carniel

SNy~
@vld Brandt Schmidt
Presidente da APAE Ipira




29/05/2023, 16:01 Banco do Brasil

(337291553811938021

Transagdes Pendentes 29/05/2023 15:59:52

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Ageéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome PRISCILA LETICIA DA SILVA
Agéncia 3636-6

Conta corrente 17478-5

Valor 900,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por 1G466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 29/05/2023 15:49:44

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 29/05/2023 15:59:52

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

https://autoatendimento,bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.10.3#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim mn



Estado de Santa Catarina N°5r 3538 J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA Data de Emisséo:r 26/05/2023 J
Departamento de Tributos Municipais D.T.M.

NOTAS FISCAL DE SERVIGO - AVULSA

Prestador do Servigo - CONTRIBUINTE
Nome / Razédo Social: 5590 PRISCILA LETICIA DA SILVA MAGRO
Endereco: SAO JOAO, 54 - CENTRO
Municipio: Piratuba Estado: SC CPF/ CNPJ : 055.555.599-25
Tomador do Servigo - CLIENTE DO CONTRIBUINTE
Nome / Razao Social: 5442 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE IPIRA
Endereco: RUA TIRADENTES, S/N - CENTRO
Municipio: Ipira Estado: SC CPF/ CNPJ : 02.402.602/0001-09
Cadigo Quantidade DESCRIGAO DO SERVICO Alig % Prego Unitario Valor R$
1 1,0000 134 PRESTACAO DE SERVIGOS DE FONOAUDIOLOGICO 3,00 900,00, 900,00
|
I
1
;f
\
i
I} 1
Imposto a Recolher R$ ---> 27,00(INSS ---> 99,00(IRRF ---> Valor do Servigo R$ --> 900,00

DIVISAO DE ARRECADAGCAO
INFORMO QUE A N.F. ESTA DE ACORDO COM O SOLICITADO.
DECLARO QUE O SERVIGO JA FOI EXECUTADO.

REQUERENTEPRISCILA LETICIA DA SILVA MAGRO

ESTA NOTA SO E VALIDA ACOMPANHADA DO DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL CORRESPONDENTE






29/05/2023, 15:58 Banco do Brasil

P | G337291553811938015
| Transacdes Pendentes 29/05/2023 15:56:04
3
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TSI RNE)  geet

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome MARIO ZUQUELLO

Agéncia 5335-X

Conta corrente 75222-3

Valor 115,34

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 29/05/2023 15:46:38

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 29/05/2023 15:56:04

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.




Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO

awes: 02.402.602/0001-09 Periodo: 0572023
Cédigo: 192 Empregado: MARIO ZUQUELLO cBO: 411010-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Folha: 1
Admissio: 05/06/2017 cpf: 258.119.089-20 setor: 1-ADMINISTRACAO
Céd. |Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 6.67 127,63
123 |Anuenio 5:.00 6,17
5 |Férias 30.00 4.018,31
6 [Adicional s/Férias 33.33 1.339,44
1 [INSS Segurado 14.00 594,72
2 |IRF 445,55
23 |[Adiantamento Férias 4.335,94
//%ﬁGR77=
& “
A .
a FOLHAS 7\
e Q12
NseOx
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.491,55 5.376,21
Liquido R$ -> 115,34
Salério Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.826,96 5.491,55 5.491,55 439,33 115,34

<369218>

h s
Recebi a importancia liquida discriminada acima. Data? //C 5/ 1729 Assinatura:

N

N ——dl

[

/%7%71/4%//67”/17




29/05/2023, 16:00 Banco do Brasil

(G337291553811938018

Transacoes Pendentes 29/05/2023 15:58:10

T T — S TS
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DOC ou TED Eletronic

Debitado

Agéncia 5335-X

Conta corrente 58440 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A

Agéncia (sem DV) 217 SICREDI UNIESTADOS

gonta corrente (com 579352

CPF 400.630.549-49
Nome favorecido ARI DANI

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero docymento  52.901

Valor 1.400,00

Destinagao 0

Data transferéncia 29/05/2023
"C"- CPF/CNPJ

diferente
Autenticacdo SISBB ADFEA446EA28B292
Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 29/05/2023 15:48:20

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 29/05/2023 15:58:10

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.




Esta nota fiscal néo foi assinada digitalmente.

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

MUNICIPIO DE IPIRA

“NFE-S - NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICO

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ARI DANI

Nome/Razao social:ARI DANI 40063054949
CPF/CNPJ:28.389.865/0001-00 Inscrig&o municipal: 2976
Enderego: R Tiradentes Numero: 113 Bairro: Centro
Complemento: CASA

Municipio: Ipira

E-mail: arii59173@gmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigao estadual:
Telefone: (49) 99817-9758

CEP: 89669-000

UF:SC

Site:

Nome fantasia: APAE Ipira

Nome/Raz#o social: Associagao Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA

CPFI/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscrigéo municipal: 0000665
Enderego: Alexandre Walter Roesler Numero: 197 Bairro:

Complemento: 197, Sala

Inscrigao estadual:

Centro CEP: 89669-000

Numero do RPS Numero da nota

Data da emissao da nota

Data do fato gerador

Cadigo de verificagao

Pagina 1/1

20

22/05/2023 15:11:20

22/05/2023 15:11:20

V9GCZEKTG

Celular:(49) 98894-9878

Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: ipira@apaebrasil.org.br Telefone: (49) 3558-0754 Celular:
DISCRIMINAGAO DOS SERVI
Valor unitario Qtd Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
PRESTAGAO DE SERVIGO DE TRANSPORTE MUNICIPAL 1.400,0000 1,0000 1.400,0000 1.400,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 Avista 1.400,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.400,00 Valor liquido = R$ 1.400,00
o =
Codigos dos servigos:
99.99 - Qutros servigos

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Dedugdes(
0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Base de calculo(R$)
1.400,00

R$)

OUTRAS INFORMAGOES

Valor ISS(R$)
0,00

Natureza da operagao: Tributagao no municipio

Situagdo tributaria do ISSQN: Normal

Local da prestagéo do servigo: Ipira

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional

Situacdo desta NFS-e: Normal

CRESOL

BANCO: 133

AGENCIA:2560 - 7

CONTA: 006816-0

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 0,00 (0,00%), estadual - R$ 0,00 (0,00%)
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

L

municipal - RS 0,00 (0,00%) , com base na Lei

. i
Verificar autenticidade

B



29/05/2023, 16:03 Banco do Brasil

(G337291553811938025
29/05/2023 16:01:22

EMPRESA f Transacg6es Pendentes

S———

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/05/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.01.22
5335X05335

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0

EFETUADO POR: ENI DE SOUZA WEBER

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85840000012-4 24250179230-7
60767705080-7 24026020001-0

Data do pagamento 29/05/2023
CNPJ/CEI/CPF 02402602/0001-09
COMPETENCIA 05/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2023
VALOR DEPOSITO 1.224,25
Valor Total 1.224,25

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 29/05/2023 15:54:02
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 29/05/2023 16:01:22

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.



TGTS

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 25/05/2023 - 13:50:16

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA

02-DDD/TELEFONE

(0049) 35580970

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

15.303,13

06-QTDE TRABALHADORES

5

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRICAO/TIPO( 8 )

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

¥is 017980-9 02.402.602/0001-09 05/2023 07/06/2023
|
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.224,25 0,00 1.224,25
**yALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2023**

r7858400000124 242501792307 607677050807

240260200010

TR B

§ contly
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13/06/2023, 10:56 Banco do Brasil

: g G337131045780971023
: = 13/06/2023 10:53:37
Transacgoes Pendentes
M AR AR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome COOP PROD CONS CONCORDIA
Agéncia 3125-9

Conta corrente 2076-1

Valor 352,08

Destinagao 0

Identificador 1 2402602000109

Data Nesta data

Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 13/06/2023 10:47:16

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 13/06/2023 10:53:37

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 171



Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

[ 7Y (F; E:jSTDREOAGOSTo. 00827 o e E]
COPERDIRA o 580807 25 R:;gim

NATUREZA DA OPERAGAO
SAIDA VENDA MERCADORIAS
INSCRIGAO ESTADUAL

254383483
DESTINATARIO-REMETENTE

NOME-RAZAO SOCIAL

APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSC. ESTADUAL DE SUBST. TRIBUTARIO

NN

ANAORAY

Consulta de autentidade no portal nacional d

WA

a

www.nie fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora

CHAVE DE ACESSO NF-e

4223 0483 5732 1200 5154 5500 1000 1796 1712 0550 5298

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342230088541351 24/04/2023 08:25:21
83'573.212/0051-54

CNPJ/CPF

Pagina

Tl

DATA DA EMISSAO

02.402.602/0001-09 24/04/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, SN CENTRO 89669000 24/04/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL SUFRAMA HORA DE SAIDA
IPIRA 4935580754 SC 08:25:18
FATURA E DUPLICATA

NUM. FAT.: 000179617 - VL. LIQ.: 352,08 | 001 - DT. VENC.: 24/05/2023 - VALOR: 352,08

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
205,41 24,65 0,00 0,00 352,08
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP| VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352,08
TRANSPORTADOR/VOLUMES
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA. CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  PLACA DO REBOQUE UF CNPJCPF
APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXC EPCIONAIS :qégee'sé'rﬂg‘a”" / 02.402.602/0001-09
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER IPIRA SC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
72 DIVERSOS 72,000 72,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
COD. PROD. DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGCO NCM/SH CST CFOP UNID. QUANTIDADE V. UNITARIO V.TOTAL

0017764 LEITE AURORA UHT INTEGRAL 1LT 12

04012010 020 5102 un 72,000 4,8900

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL
387
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
** Nr.RENASEM: SC 00543/2012 ** Nr.RECSEM: 543 25/08/2021

Emissor: 002 ** Operacao: 0138 ** HORA SAIDA: 08:25 ** Vendedor: 100 ** AuA nr: 00005460/2015 (FATMA) **
CLIENTES AGROPECUARIA ** Index: 01 ** Parceiro: 5333109/000

INFORMAGOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO

RBC 41.66%,CF. ANEXO 02, ART. 11-A DO RICMS/SC - 31/12/2023

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON

Danfe gerada pelo sistema GD-e da H&S

BCICMS V.ICMS
205,41

V. IPI

352,08 24,65

%ICMS % IP1
12,00

VALOR DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO

** Reg.CIDASC: 543 ** Reg.CIDASC Orig.: 543 * Usu: kesley Seq: 550529 * Ponto
Cond.Pagto: A PRAZO ** Cart: 1050 -



13/06/2023, 10:54 Banco do Brasil

G337131045780971019

0 23 10:52:17
Transagdes Pendentes 13/06/2023

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome AFELIPON LTDAME

Agéncia 3636-6

Conta corrente 7963-4

Valor 207,50

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 13/06/2023 10:42:46

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 13/06/2023 10:52:17

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: 1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 1 .0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive|CeIuIar=sim 1



RECEBEMOS DE Abatedouro Felipon Ltda OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 207,50 :
0,
DATA DE RECEBIMENTO IDEN’I'IF[CAC;‘O E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N Y 000'009'327
VA | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE IPIRA SERIE : 1
DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR l I
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - Entrada - CHAVE DE ACESSO
Abatedouro Felipon Ltda 1- Saida 1 1223 0403 3895 1100 0135 5500 1000 0093 2710 0464 0320
unhﬂ 1“lxl‘l(:::‘]i.(e):rn’ - - Nu 000.009.327 Consulta de autonyicln\mja no nor-l‘a} 'n‘acrl.onal da NF-2
CEP: 89669-000 - Ipira - SC IR : ! e e ot izadore
TEL/FAX: (49) 3558-0806 FOLHA: ldel
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de producao do estabelecimento 342230093335936 - 28/04/2023 09:41:53
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
253957354 03.389.511/0001-35
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF [DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE IPIRA 02.402.602/0001-09 28/04/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDAENTRADA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 28/04/2023
MUNICIPIO FONE/FAX Ur INSCRIGAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
[pira SC 09:41:51
FATURA
Niamero Data Veto  Valor
001 05/05/2023 207,50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
172,08 20,65 0,00 0,00 207,50
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,81 207,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/ICPF
ABATEDOURO FELIPON LTDA 3 - Rem. 03.389.511/000 1-35
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
LINHA MADEIREIRA, SN IPIRA SC | 253957354
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CAIXA VARIAS 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:‘:)(3')» DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO Ns(i;" cst | crop| UNID. | QUANT. u‘;dArlf;\)x‘; - ‘“";Ti:‘ BCALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI IC::“S'QU(’ r;:: ‘g:)'ﬂ;ﬁ';%:
00003 CARNI MOIDA BOVINA 02013000{ 0 00 | 5101] KG 5 24,50 122,50 122,30 14,70 0,00 12,00 | 0,00 31,18
00026 CARNE MOIDA SUINA 02031900{ 0 20| 5101| KG 5 17,00 85,00 49,58 5,95 0,00 12,00 | 0,00 21,63
/k yN ; D
//‘$\ @
/ a&
f [ \
( (,O\-'Y\?
o ™~ \ B
5%
~__
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Pix 461.476.409-68

Trib aprox R

@ IBPT empresometro.com.br 316341

27,91 Federal 24,90 Estadual Font



13/06/2023, 10:53 Banco do Brasil

G337131045780971016

Transagdes Pendentes 13/06/2023 10:51:04

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome A FELIPON LTDA ME

Agéncia 3636-6

Conta corrente 7963-4

Valor 207,50

Destinagéao 0

Data Nesta data

Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 13/06/2023 10:42:21

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 13/06/2023 10:51:04

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: 1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.

R~ BTN 7 Sy | nﬂ/mmnlate/—-zFoendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIu|ar=sim
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RECEBEMOS DE Abatedouro Felipon Ltda OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 207,50
- o .
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N, : 000.009.396
/ / ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE IPIRA SERIE : 1
DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
Abatedouro Felipon Ltda 1- Saida 4223 0503 3895 1100 0135 5500 1000 0093 9610 0464 0320
Linha Madeireira, Sn, 0 N° 000.009.396
Interior o = ® Consulta de autentic
CEP: 89669-000 - Ipira -SC SERIA L «:\:w:;h:itu ¢ .faz Autorizadora
TEL/FAX: (49) 3558-0806 FOLHA: ldel
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de producao do estabelecimento 342230116420977 - 26/05/2023 09:22:04
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
253957354 03.389.511/0001-35
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE IPIRA 02.402.602/0001-09 |26/05/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP [DATA DE SAIDAENTRADA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 [26/05/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL ~ [HORA DE SAIDA
pira SC 09:22:03
FATURA
Nuamero Data Veto  Valor
001 02/06/2023 207,50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
172,08 20,65 0,00 0,00 207,50
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,81 207,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC | UF | CNPJ/CPF
0 - Rem.
ENDEREGCO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CAIXA VARIAS ¢ 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO ( ‘
COD. I , . NCM N . VALOR VALOR e . e ALIQUOTAS VALOR APROX.
PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO SH CST | CFOP| UNID. QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALC.ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI MR i DOS TRIBUTOS
00003 CARNE MOIDA BOVINA 02013000{ 0 00 | 5101| KG 5 24,50 122,50 122,50 14,70 0,00 12,00 | 0,00 31,18
00026 CARNE MOIDA SUINA 02031900 0 20| 5101| KG 5 17,00 85,00 49,58 5,95 0,00 12,00 | 0,00 21,63
ZWN /o0
/X \U /U/ AN
7 \
i3 S Y\
YR
o ‘,O
A o- (;)E),TED N
\NQ 4
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Ba d G

6-6 C/C 7963-4 ou PIX CPF 461.476.409-68 Trib
24,90 Estadual Fonte IBPT empr C

esomet .com.




13/06/2023, 11:04

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

G334131057839506014

13/06/2023 11:01:37

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

73431

CNPJ 00.064.280/0001-00

Nome favorecido AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 61.301

Valor 219,64

Destinagéao 0

Data transferéncia 13/06/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ F4B637CD89EC7679

Assinada por

JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER

Transagao efetuada com sucesso.

13/06/2023 10:57:10
13/06/2023 11:01:37

Transagao efetuada com sucesso por: J1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.

/ & %
| o 1% Y \

S S~ SR ST VRS TR | I (oo | htm|?v=2_11_o#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim
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Recebemos de AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA EPP os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Emissao: 14/04/2023 Dest/Reme: APAE - [PIRA Valor Total: 219,64 NF-e

N° 000.021.166
DAT 0O RECEBIMENTO YENTIFICACAO E ASSINAT O RECEBEDOR z._ 3
DATA D ECEBIMENT( IDENTIFICACAO E ASSINATURA D RECEBED( Sel’le 001

ororostovsswaprvioaeer| o Rt | AN

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

RUA QUINZE DE AGOSTO, 123 - CENTRO - IPIRA - SC - CEP: =i m CHAVE DE ACESSO
o 89669-000 T | 1-SADDA 4223 0400 0642 8000 0100 5500 1000 0211 6618 6223 2369
0
Fone: (49)3558-0881 N®000.021.166 - . .
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
342230082013686

NATUREZA DA OPERACAQ

Venda combust. lub Adg. Terceiros
INSCRIGCAO ESTADUAL

252831268

DESTINATARIO / REMETENTE

CNPJ
00.064.280/0001-00

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
APAE - IPIRA 02.402.602/0001-09 14/04/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA. ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 14/04/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL 1HORA DA SAIDA
IPIRA SC 07:37:07
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 52,27 (23,80 %) 219,64
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219,64
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Pi::)i':,] I(:’ DESCRIGCAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP |UNID.[  QTDE. “:?rl;\(:?o Dg/;(\‘l{::—{m L\j,&[f]%‘:) (;iﬁﬁ|l()-ig \,(:\f\:((iR V?}T ¢ ]C‘:::Q :1:1
320102001 GASOLINA COMUM 27101259 | 060 | 5656 | LT 42,3200 5,19 0,00 219,64 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00

HDATA#2023-04-144#1HORA#07:38:53#Desconto Cadastrado:

0,00%

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

TRIB. APROX. R$: 14,72 (FED), R$ 37.56 (EST). R$ 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - 42F39F
BCICMSST: 196,56 VLICMSST: 49,14

PLACA  RXL0142 KM: 5556 VEICULO: HB20 FROTA:

FORMA PAGAMENTO: Formas de PGTO

A Prazo: 219,64REQUISICAO:

OBS COMPROVANTE: REQUISICAO:

Nro. Pedido Compra: 0

RESERVADO AO FISCO

(€)1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 14/04/2023 07:37:15




13/06/2023, 11:05

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

(334131057839506017
13/06/2023 11:02:55

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 5335-X

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com

5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

Dv) 73431

CNPJ 00.064.280/0001-00
Nome favorecido AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 61.302

Valor 375,25

Destinagé@o 0

Data transferéncia 13/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  A416EC62EA260371

Assinada por

JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER

Transagao efetuada com sucesso.

13/06/2023 10:58:49
13/06/2023 11:02:55

Transagao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

o o a4 i armnlate/~0Fnendencias~2EGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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o teceiemos de AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Cimissdo 14/05/2023 Dest/Reme: APAE - IPIRA Valor Total: 375,25

NF-e
N° 000.021.273

:'.) A TA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

Ll

f RUA QUINZE DE AGOSTO, 123 - CENTRO - IPIRA - SC - CEP:

89669-000

AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA EPP

Documenio Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

FE

AN

CHAVE DE ACESSO

4223 0500 0642 8000 0100 5500 1000 0212 7313 4017 5367

Fone: (49)3558-0881
xpert v3.5 - xpert.com.br

|

0 - ENTRADA
1 - SAIDA m
N° 009.021.273
"SERIE 001
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢-
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

enda combust. lub Adq. Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342230097813974

RICAO li%‘l‘/\’l"\l

2831268

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

00.064.280/0001-00

ESTINATARIO / REMETENTE

OME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
APAE - [PIRA 02.402.602/0001-09 . 04/05/2023
[ RDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
! RUA. ALEXANDRE WALTER ROESLER. 197 CENTRO 89669-000 04/05/2023
[RUICiPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
i IPIRA SC 11:45:46

ALCULO DO IMPOSTO

. [RASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
.,‘._ 0.00 0,00 0.00 0,00 3.53 (0.89 %) 395,00
- WVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
o 0.00 0.00 19.75 0.00 0,00 375.25
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[MOML 7 RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF |CNPI/CPF
. 9 - SEM FRETE )
HENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTA: yAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
— o T S ALIO. ¢
CODIGO i o e o | e |1 o VALOR VALOR VALOR | BASEDE | VALOR | VALOR LY %o
ool 8 DESCRICAO POPRODUTO / SERVICO NCM/SH. [ ‘ST |/CFOP//UNID.|  QTDE UNITARIO | DESCONTO | LIQUIDO | CALC.IcMS | 1oms P fiemsT e
! f-- 0 DIFSEL S-10 27101021 | 060 | 5656 | LT 64.8610 6,09 19,75 375.25 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,60
3
#DATA#2023-05-04#HORA#11:47 S4#Desconto ('aqaslrado.
5.00% .
i f .
5, 0
i
.
e
<IN
/‘/ \\l\ " A i
/& b7 !
Ly AS| 7\ '
. o ;c)\.\";"
o ) a\ B
0%
T ee JON
\\ oC
:\\ v
|
SADON ADICIONAIS
N ORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CERIE APROX. RS 0,00 (FED). R$ 3,53 (EST). RS 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - 661459
ROICMSST 31026 VLICMSST: 38,31
LUEACA GHE4105 KM 32100 VEICULO: MASTER APA FROTA
WORMA PAGAMENTO Formas de PGTO
cPrazo: 375 2SREQUISICAO
COMPROVANTE REQUISICAO
Pedido Compra 0
.
o &

V22023 xpert v3 S - xpert.col

m br

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 04/05/2023 11:45:49

o W 2



13/06/2023, 11:06

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

G334131057839506020

13/06/2023 11:04:14

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 5335-X

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

73431

00.064.280/0001-00

AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA
CREDITO EM CONTA

61.303

222,33

0

13/06/2023

EFB53CFC87FB4410

Assinada por

JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER

Transagao efetuada com sucesso.

13/06/2023 10:59:47
13/06/2023 11:04:14

Transacao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

o p 44 B temnlate/~2Enendencias~2FEGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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]

s de AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

tecebem
| Lamissao. U2/05/2023 Dest/Reme: APAE - IPIRA Valor Total: 222,33 NF-e
A . N° 000.021.265
{IDATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001

|
!

[

| AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA EPP | DANFE
Documento Auxiliar da

i Nota Fiscal Eletronica

Il

| RUA QUINZE DE AGOSTO, 123 - CENTRO - IPIRA - SC - CEP: 0 ENTRADA { ] ||| |CHAVEDE ACESSO

v T 29669-000 ‘ * | 1o sADA 4223 0500 0642 8000 0100 5500 1000 0212 6514 7964 6034
Fone: (49)3558-0881 N° 000.021.265 - _

'8 xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

" FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342230095310822

b 4 A] I_IRLL.‘\ DA OPERACAU
‘l Venda combust. lub Adq. Terceiros

h.\svmg AO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

a4l 252831268 00.064.280/0001-00

" ’, DESTINATARIO / REMETENTE

b ‘!NUM)’-‘ I RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO

{{§| APAE - IPIRA 02.402.602/0001-09 02/05/2023

NDERECO BAIRRO / DISTRITO GEP DATA DA SAIDA

 RUA. ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 : CENTRO 89669-000 02/05/2(23
BAUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| IPIRA SC 10:25:24

CALCULO DO IMPOSTO

! H'T‘il DE CAL k'lllf) DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
} 0.00 0,00 0.00 0.00 52.91 (23,80 %) 222,33
L
‘ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222,33
FRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
! NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
! 9 - SEM IFRETE
{ENOYRECO MUNICIPIO UF INSCRIC}\O ESTADUAL
|
b PRODUTOS / SERVICOS
i P = i o
“BICA T T o Xz . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST CFOP | UNID. i QTDE. UNITARIO DESCONTO LIQUIDO CALC. ICMS 1CMS Pl Toms] Pl
“TGASOLINA COMUM 27101259 060 | 3656 | LT | 428400 5.19 0,00 22233 0,00 0,06 0.00| 0.00 | .00

HDATA#2023-05-02#HORA#10:24:28#Desconto Cadastrado:

0.00%

1ADOS ADICIONAIS

INTORMACQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
'RiB APROX - R$: 14.00 (FED), R$ 38,02 (EST). R$ 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - 42F39F
CIOMSST 200627 VLICMSST: 50,07

"r); CA RXLOI42 KM 5994 VEICULO: HB20 FROTA

ITORMA PAGAMENTO: Formas de PGTO

14 Prazo 222,33REQUISICAO:

L1538 COMPROVANTE: REQUISICAO

Nio Pedido Compra: 0

(;1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com br DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 02/05/2023 10:25:34



13/06/2023, 11:22

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

G335131117939282017
13/06/2023 11:20:20

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 5335-X

Conta corrente

5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 3067 SICOOB CREDIAUC SC
gs/r)\ta corrente (COM 743434

CNPJ 00.064.280/0001-00

Nome favorecido AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  61.304

Valor 226,18

Destinagao 0

Data transferéncia 13/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB 6C8F3F7362FO0ACFB

Assinada por

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER
JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT

Transagéo efetuada com sucesso.

13/06/2023 11:17:06
13/06/2023 11:20:20

Transacao efetuada com sucesso por: JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT.

<ON
f
/N
/& Y
Ly ;;..5

R T, W, I L | naltemo|ate/~2FpendenciaS~2FGTPY.bb%SFdisponive|Celular=sim
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! f\&;hLl‘l\ . de AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA EPP os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
| Fmissao. 06/06/2023 Dest/Reme: APAE - IPIRA Valor Total: 226,18

NF-e
N° 000.021.436

DATA DO RECEBIMENTO

1
|
|
'
|
|

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

: 0 - ENTRADA
RUA QUINZE DE AGOSTO, 123 - CENTRO - IPIRA - SC - CEP: | | _SAIDA
89669-000
Fone: (49)3558-0881 N°000.021.436
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 001
FOLHA 1/1

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

DANFE

CHAVE DE ACESSO

4223 0600 0642 8000 0100 5500 1000 0214 3615 6137 7303

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA ()I’I'RA(,‘A()

Venda combust. lub Adg. Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342230125906553

| S
: INSCRIGAO ESTADUAL

| 252831268

INSCRICAO ESTADUAL

DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

00.064.280/0001-00

DESTINATARIO / REMETENTE

DATA DA EMISSAO

[NOME / RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF
L APAE - IPIRA 02.402.602/0001-09 06/06/2023
]‘ NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP. DATA DA SAIDA
| RUA, ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 06/06/2023
} MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IPIRA SC 17:25:01
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1 0,00 0,00 0,00 0,00 53,83 (22,61 %) 238.08
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
! 00 8
‘ 0. 0,00 11.90 0,00 0,00 226,18
FRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
IME { RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
- 9 - SEM FRETE
| ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
i
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
T > | ) ALIQ. %
| coniGo - VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR
| erobUTO DESCRICAQDO PRODUTOF SERVICO NCW/SH | CST | CFOP |UNID.| _QTDE UNITARIO | DESCONTO | LIQUIDO | CALC.ICMS | ICMS 1Pl 1CMS %‘
laln
120102001 |GASOLINA COMUM 27101259 | 060 | 5656 | LT 41,1200 5,79 11,90 226,18 0,00 0,00 6,00{ 0,00 1000]
1 HDATA#2023-06-064HORA#17:22:28#Desconto Cadastrado:

5.00% BC ICMSST Ret: 226,18. ICMSST Ret: 56,55

DADOS ADICIONAIS

[{NFORMACOES COMPLEMENTARES

| FORMA PAGAMENTO: Formas de PGTO

1 % Prazo 226,18REQUISICAO

{OBS COMPROVANTE: REQUISICAO

o Pedido Compra: 0

AR APROX - RS 15,15 (FED), R$ 38,68 (EST), R$ 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - FADD79
[BCIC MSST 226,18 VLICMSST: 56,55
151 ACA RXLOI42 KM 6915 VEICULO: HB20 FROTA

RESERVADO AO FISCO

i

£11993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 06/06/2023 17:25:06



13/06/2023, 11:25

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G335131117939282020
13/06/2023 11:23:14

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

73431

DV)

CNPJ 00.064.280/0001-00

Nome favorecido AUTO POSTO DA AMIZADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  61.305

Valor 245,10

Destinagéo 0

Data transferéncia 13/06/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  0CDCE41C71E4C084
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER
JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT

13/06/2023 11:18:29
13/06/2023 11:23:14

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: 1G466443 DAVID BRANDT SCHMIDT.

S APV - W W 7 WM T | S T hfm|7v=7,11_O#/temolate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIular=sim



]

Recebem

' missao: 17/05/2023 Dest/Reme: APAE - IPIRA Valor Total: 245,10

a ao lado.

NF-e
N° 000.021.339

IDATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

NFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

[

‘iNATUkF_ZA DA OPERACAO

| Venda combust. lub Adg.

Terceiros

3 UA QUINZE DE AGOSTO, 123 - CENTRO - IPIRA - SC - CEP: b EERAS m SRR
o 29669-000 - bRl 4223 0500 0642 8000 0100 5500 1000 0213 3911 7231 0898
0
Fone: (49)3558-0881 N°000.021.339 — :
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
"FOLHA 1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342230108685452

* [INSCRICAO ESTADUAL

| 252831268 5

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

00.064.280/0001-00

»[_)_ICSTINA'I‘,"\RIO /REMETENTE
JOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO T
;rx\PAE - IPIRA 02.402.602/0001-09 17/05/2023
'ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
i RJ.JA, ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 17/05/2023
LUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
' {PIRA SC 11:40:21 J
“.;\L(fl?l.O DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS '
0.00 0,00 0,00 0,00 58,33 (22,61 %) 258,00
VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
3 0.00 0,00 12,90 0,00 0.00 245,10
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
L NDERECO a MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
: ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
4 NGO N x _ VALOR VALOR VALOR BASE DE VALGR VALOR ALIQ. %
| “BROBUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP |UNID.[ QTDE UNITARIO | DESCONTO | LiQUIDO | cALC.1oms | 1cms ®  hensl
i » »i) {02001 @ GASOLINA COMUM 27101259 060 | 5656 | LT 44.5600 5,79 12,90 24510 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
i #DATA#2023-05-17#HORA#1 1:42:45#Desconto Cadastrado:
i 5.00% BC ICMSST Ret: 208.88. [CMSST Ret: 52,22 I
R -
6‘/“— 155
Ve 4
. ;"/;;\j \,\5.(3 4 \\
I oc QO\‘ A '
o CSRN
A8 N =
! NN / - O \
| ' S~

DADOS ADICIONAIS

1 FORMACOES COMPLEMENTARES
AB. APROX . R$: 16,42 (FED), R

BOICMSST 208,88 VLICMSST: 52,22
PLACA RXLOI42 KM 6465 VEICULC: HB20 FROTA

\ Prazo; 245, 10REQUISICAO

Pedido Compra. 0

L ORMA PAGAMENTO: Formas de PGTO

£ COMPROVANTE: REQUISICAO

$41.91 (EST), R$ 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - 66E459

RESERVADO AO FISCO

19632022 xpert v3 5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMPRESSAO" 17/05, 223 11:40 23



14/06/2023, 11:15

Banco do Brasil

Transacdes Pendentes

G331141107881304016

14/06/2023 11:12:56

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

587532

CNPJ 43.364.549/0001-78

Nome favorecido ANGELICA LUCIANE PORT LOPES DE CASTRO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 61.401

Valor 1.304,83

Destinagdo 0

Data transferéncia 14/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB DDD38D008BES6B7B

Assinada por

JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER

Transagao efetuada com sucesso.

14/06/2023 11:11:34
14/06/2023 11:12:56

Transagéo efetuada co

m sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

e a o b D pe=®) AA nﬁ/temnlate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=sim

17



Recebemos de Atacarejo da Economia os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo; 14/06/2023 Dest/Reme: Associacao de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais-apac de Ipira Valor Total: 1.304,83 NF-e
N° 000.000.174
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR .
¢ Série 001
’ Documento Auxiliar da
Atacarejo Nota Fiscal Eletrdnica
Ra Ecanomia,
0- EN;FRADA CHAVE DE ACESSO
ngition Liniote Pt Vi o4 Destrs - SAIDA 4223 0643 3645 4900 0178 5500 1000 0001 7414 6871 2373
A 18 e . i N° 000.000.174
L {ahsd Séri onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Piratubu/ S ) SREIL014 Série 001 Z ¢ porta ;
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Vendas de Mercadoria 342230131608707 14/06/2023 10:46:55
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/ CPF
261280120 43.364.549/0001-78
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
Associacao de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais-apac de Ipira 02.402.602/0001-09 14/06/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R Alexandre Walter Roesler, 197, 197 Centro 89669-000 14/06/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IPIRA SC | (49)3558-0754
DUPLICATAS
Numero 1001
Vencimento : 14/06/2023
Valor ‘R$ 1.304,83
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.304,83
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.304,83
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO - n SR sl lessen| e G VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID, QTDE. UNITARIO DESCONTO TOTAL CALC. ICMS 1cMs Pl Toms] 11
001255 Salg. Biluzitus Bilu Bacon 51 Grs 20081100 0102 [ 5102 |UND 50,00 1,25 0,00 62,50 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
001008 Papel Toalha Blupack Branco 20x21 ¢/1000un 48189090 | 0102 [ 5102 |UND 33,00 15,00 0,00 495,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
002369 Balas Mast Sort. Pinaton 2kg 17049020 | 0102 | S102 |UND 1,00 22,99 0,00 22,99 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
000748 GOMA DOCIGOMA TUBO DOCILE 30G 17049020 | 0102 [ 5102 | UN 60,00 0,72 0,00 43,20 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
000289 Bombom Ouro Branco 1Kg 18063110 0102 | 5102 | UN 2,00 49,99 0,00 99,98 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
000549 Drops I Mint Cereja 30 Grs UN 17049020 | 0102 | §102 | UN 20,00 0,75 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
001050 Pirulito Soberana Beijo do Vampiro 500 Grs 17049090 | 0102 | 5102 |[UND 2,00 7,99 0,00 15,98 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
002022 Pacoca Rolha Tradicional Pote - 756gr 17049090 | 0102 | 5102 [UND 2,00 21,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 [ 0,00
000288 BOMBOM HAPPY JAZAM SORTIDO 400 GRS 18063110 0102 | 5102 [UND 2,00 12,99 0,00 25,98 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
001542 Balas Personalizadas - pet 30 und 17049020 | 0102 | 5102 [UND 2,00 20,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
000997 Papel Higienico Fofinho Folha Dupla L16P15 48181000 0102 | 5102 |UND 9,00 17,50 0,00 157,50 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
000013 AGUA SANITARIA JASMIM 5 L 28011000 | 0102 | 5102 | UN 2,00 8,99 0,00 17,98 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
000531 Detergente Neutro Lowest 51 34029039 | 0102 | 5102 | UN 2,00 17,99 0,00 35,98 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
000037 Alcool Perfumado Lowest Flor do Cerejeira S| 34059000 [ 0102 | 5102 [ UN 1,00 22,94 0,00 22,94 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
001154 Sabonete Liquido Lowest Erva Doce 51 34012090 | 0102 | 5102 | UN 1,00 23,99 0,00 23,99 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
000894 Mascara Descartavel Nobre ¢/50un 63026000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 24,89 0,00 24,89 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
000865 Luva latex Bompack M ¢/PO ¢/100un 40151900 | 0102 | 5102 | UN 1,00 39,99 0,00 39,99 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
001740 Luva Latex Bompack Industrial P C/po C/100 (nao Uso Medico) 40151900 | 0102 | 5102 | UN 2,00 39,99 0,00 79,98 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
001353 Touca Bompack Tnt Branca da ¢/100 39269090 | 0102 | 5102 [ UN 2,00 14,99 0,00 29,98 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
000646 Espeto de Bambu Bompack 25¢cm un 44219100 ( 0102 | 5102 [ UN 3,00 2,99 0,00 8,97 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
1- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO Simples Nacional”
€
11 - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE [PI",
Tribu. aprox. RS 139,56 (Fed) RS 371,06 (Imp Fed) R$ 220,83 (Est) Fonte: IBPT (Lei Federal 12.741/2012)

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 14/06/2023 10:48:24 beepsttore.com ®



 GOVERNO MUNICIPAL

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

3. Data do recebimento da Prestacgio de

Contas: 22/06/2023

2. Processon’:

003/2023

r 1. Parecer n’:
003/2023

4. (x) Prestagdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final

6. Periodo a que se refere a prestacio de contas:

19/05/2023 a 19/07/2023

5. Termo de Colaboragio n®:
002/2023

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria:
O Termo de Colaboragio tem por objeto suprir despesas com agua, medidas sanitérias, energia

elétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2023, visando garantir
a assisténcia integral, bem como 0 pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Niumero do Empenho: 10. Namero da Ordem de Pagamento:
1109/2023 2174/2023
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

13. Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execucdo do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.

Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade, nao havendo outra entidade

L ou servigos publicos que garantam tal servigo.
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GOVERNO MUNICIPAL

14. Em relacdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na
prestacdo de contas:

a) (X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com 0 previsto no plano de trabalho aprovado.

15. Concluséo Final:
Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadagdio e aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais de Ipira — Apae, em 19/05/2023. Pela anélise da prestagao de contas verifica-
se que a documentagdo esta de acordo com as metas estabelecidas, ndo apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagdo de Contas REGULAR de

acordo com 0s objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho ¢ Termo de

Colaboragdo.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (X) Aprovada;

b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) () Reprovada.

L

Ipira/SC, 19 de julho de 2023.

Mw oo el

NaiaraChaves de Andrade " “Kamila Karine Appel

Presidente da Comissdo Membro da Comissao

Tatiane Aparecida Pinheiro

o2 OV -
Membro da Comissdo \> Q))%
\. Y /
L ﬁ / )(/
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49 3558.0423
ipira@ipira.se.gov.br
SYERNG MUNICIFAL Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - !piraiSQ
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GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

\ﬁ 1. Parecer n’:

3. Data do recebimento da Prestacdo de Contas:

22/06/2023

2. Processo n’:

003/2023

003/2023

. () Prestagdo de contas Parcial ( X ) Prestagdo de Contas Final

-

6. Periodo a que se refere a prestacdo de contas:

19/05/2023 a 19/07/2023

5. Termo de Colaboracio

n°: 002/2023

7. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua,
medidas sanitarias, energia elétrica, telefone, alimentacao, manuten¢do da estrutura,
manutengdo da frota, folha e encargos trabalhista da Associa¢do de Pais e Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2023, visando garantir a assisténcia integral, bem como 0O pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

10. Namero da Ordem de Pagamento:

2174/2023

9. Nimero do Empenho:
1109/2023

12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:

R$ 7.000,00

11. Valor do Repasse:
R$ 7.000,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas € do impacto do beneficio

social obtido em razio da execu¢ao do objeto:
Pela analise dos relatérios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

14. Em relacio 2 analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na

prestacdo de contas:
a) (x)De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. /,,‘_/7;5@” T
b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovéci(‘). \X\yf?
2 <O

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. | o 67

N 2/
~— o

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
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GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

Submete-se a apreciagdo o relatério de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadacdo ¢

15. Conclusao Final:

aplicago dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 19/05/2023. Pela anélise da presta¢do de contas verifica-se que a documentagao esta de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagédo

de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas ¢ etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaborag@o.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (x) Aprovada;

b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) () Reprovada.

Ipira/SC, 19 de julho de 2023.

Darnasia de Souza Manfé

Gestora de Parcerias

49 3558.0425

ipira@ipira.sc.gov.br
fua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipir#/sC
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GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER N° 173/2023

Processo Prestacdo de Contas de Convénios — 03? parcela 2023
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI

Beneficiario Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel David Brandt Schmidt

Nota de Empenho 1109/2023

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n° 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagio de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 03* parcela, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) conforme objeto
do Termo de Colaboragao n° 002/2023.

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: a) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar os recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “convénio”, “subven¢do” “auxilio” ou “contribui¢do” e do nome da unidade
concedente.

Apesar dos apontamentos, verifica-se que tais restrigbes ndo configuram
malversagdo dos recursos publicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a
execu¢do do objeto pretendido pelo repasse dos recursos-. Sendo assim, diante da
irregularidade apontada, considera-ss REGULAR COM RESSALVAS a presente
prestagio de contas, estando em condigdes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contabil os autos a apreciagdo e
aprovagio da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 19 de julho de 2023.

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/SC
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ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2023
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagoes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Ordenador da Despesa: Sandra Adriana Barbosa

Entidade Beneficiada: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE CN.PJ.: 02.402.602/0001-09
Endereco: Rua Odilon Braga - 197 CEP: 86084-600
Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 1109 Data: Valor: 62.400,00
Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assistencial a PCD’s

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Histoérico Fiel da

Finalidade: Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagao de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Ipira — APAE de Ipira — para o pagamento de profissionais da satde, funcionarios contratados pela APAE,
motorista, manutencgao de veiculos, (taxas, reparos, pegas, seguros), compra de equipamentos ortopédicos, equipamentos
para subsidiar atividades com o PediaSuit, equipamentos de movimentagao assistida, taxas da Federagao das APAEs,
compra de equipamentos de informatica, material de escritério, estabilizadores, servigos e equipamentos de internet,
manutengao elétrica e hidraulica, reparos a danos na estrutura do prédio, despesas com vestuario (jalecos), uniformes para
alunos, aquisigdo de material de enfrentamento a pandemia, material de higiene e limpeza, servigos terceirizados, Servigos
de terceiros diversos, aquisigdo de material para produgéo de artesanato, material pedagogico, aquisicao de aparelhos
eletrodomesticos, ar condicionado, despesas com a seguranga do trabalho, verbas rescisorias de contrato de trabalho, copa
e cozinha, alimentacao, tarifas de agua, energia, gas e telefone, bem como custeio e manutengao de todas as atividades da
associacao para possibilitar os direitos sociais a todas as pessoas portadoras de deficiéncias que frequentam e sao
atendidas pelas agdes e servigos prestados pela APAE de Ipira, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art.
22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

Documento

Numero Data

Histérico Recebimentos Pagamentos

1109
002/2023 APAE
002/2023 APAE

21/03/2023 Valor recebido nesta data conforme empenho 62.400,00

19/07/2023 Prestagao de contas 7.000,00
24/07/2023 Prestagao de contas 6.400,00

Totais: 62.400,00 13.400,00

Pagamentos e Documentos Fiscais

Nr. Pagto.

Valor Pago | VIr. Anl. Pagto. Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | VIr. Dcto Fiscal VIr. Saldo Pendente

Empenho:

1701

2174

1109 - Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Ipira — APAE de Ipira — para o pagamento de profissionais da saude, funcionarios contratados pela APAE, motorista, manutengao de
veiculos, (taxas, reparos, pegas, seguros), compra de equipamentos ortopédicos, equipamentos para subsidiar atividades com o PediaSuit,
equipamentos de movimentagao assistida, taxas da Federagao das APAEs, compra de equipamentos de informatica, material de escritorio,
estabilizadores, servigos e equipamentos de internet, manutengao elétrica e hidraulica, reparos a danos na estrutura do prédio, despesas
com vestuario (jalecos), uniformes para alunos, aquisicéo de material de enfrentamento & pandemia, material de higiene e limpeza,
servigos terceirizados, servigos de terceiros diversos, aquisigao de material para produgéo de artesanato, material pedagdgico, aquisicao
de aparelhos eletrodomésticos, ar condicionado, despesas com a seguranga do trabalho, verbas rescisoérias de contrato de trabalho, copa
e cozinha, alimentacéo, tarifas de agua, energia, gas e telefone, bem como custeio e manutencao de todas as atividades da associagao
para possibilitar os direitos sociais a todas as pessoas portadoras de deficiéncias que frequentam e sao atendidas pelas agdes e servigos
prestados pela APAE de Ipira, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6.400,00 0,00 NOTA_FISCAL 8481 65,00 65,00 6.335,00
NOTA_FISCAL 4753 744,00 744,00 5.591,00

NOTA_FISCAL 8 330,00 330,00 5.261,00

NOTA_FISCAL 19 1.400,00 1.400,00 3.861,00

NOTA_FISCAL 9296 245,00 245,00 3.616,00

NOTA_FISCAL 1276 @r /‘,Ts;'ﬂe,oo 3.316,00 300,00

3528 -, 308,00 300,00 0,00

174  {, \)&* 1:304,83 1.304,83 5.695,17

7.000,00 0,00

N0

Sandra Adriana Barbosa

—— _Marcelo issera

026.834.989-42 098.633.269™ & 088.073.729-83
Sec. Mun. de Sautde e Assist. Soc. Contador CRC/SC 043435/0-3 Prefeito
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